МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]07
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]55

О внесении изменений
в постановление Главы города
от 11.02.2011 № 10 «О создании
спасательных служб»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Главы города от 11.02.2011 № 10 «О создании спасательных служб» (с изменениями от 25.04.2011 № 40, 23.03.2012 № 27, 18.04.2012 № 37, 06.02.2013 № 706, 18.04.2014 № 48, 26.03.2015 № 28, 16.02.2016 № 14, 10.08.2016 № 100, 16.04.2018 № 83, 11.09.2018 № 151, 17.05.2019 № 45, 08.05.2020 № 62, 14.07.2020 № 81, 01.07.2022 № 63, 20.10.2022 № 94) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа».
1.2. В приложении 1 к постановлению:
1.2.1. В подпункте 4.4.6 пункта 4.4 раздела 4 слова «транспортных средств,» исключить.
1.2.2. Подпункт 4.4.7 пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4.7. Транспортной – обеспечение совместно с органами автомобиль-ного, железнодорожного транспорта перевозки материальных средств, рассредо-точения и эвакуации населения, подвоза (вывоза) рабочих смен объектов экономики, продолжающих работу в военное время, вывоза в загородную зону материальных ценностей, уникального оборудования, продовольствия и других материальных средств, подвоза сил и средств при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения, а также
эвакуации из них пострадавших людей, проведение дегазации и дезактивации транспортных средств».
1.3. В пункте 7 приложения 2 к постановлению:
1.3.1. Слова «отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей» заменить словами «управление потребительского рынка и защиты прав потреби-телей».
1.3.2. Слова «начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей» заменить словами «начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города                                                                                               А.С. Филатов